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Den 10. november 2020 fremsatte den nu afgåede minister for
fødevarer, fiskeri og ligestilling Mogens Jensen et lovforslag
om aflivning af mink og midlertidigt forbud mod hold af mink
(L 77).
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Lovforslaget forventes vedtaget af Folketinget den 10.
december 2020. Det forventes, at lovforslaget vil træde i kraft
umiddelbart derefter. 
Lovf orslagets indhold

Lovfors laget har været yderst omdiskuteret, og der må forventes  en række ændringer i forhold til det
oprindeligt fremsatte lovfors lag, inden fors laget vil blive vedtaget.

Den 16. november 2020 indgik regeringen, Radikale Venstre, Socialis tisk Folkeparti, Enheds lis ten og Alternativet
en politisk aftale om aflivning og midlertidigt forbud mod hold af mink. Det er dermed blevet aftalt, at de nævnte
partier generelt vil s temme for vedtagelsen af lovfors laget.

Det fremgår af aftalen, at aftalepartierne er enige om, at hold af mink i Danmark skal forbydes  frem til den 31.
december 2021, og at der skal skabes  hjemmel til at påbyde aflivning af raske mink.

Aftalen fas tlægger derudover alene nogle overordnede principper for lovfors lagets  indhold, men aftalen
medfører, at der skal foretages  nogle ændringer i det oprindeligt fremsatte lovfors lag.

Erstatning til minkavlere og f ølgeerhverv

Lovfors laget tager i s in nuværende form ikke s tilling til, om minkavlerne vil få fuld ers tatning, ligesom
lovfors laget heller ikke tager s tilling til, om der skal ydes  kompensation eller ers tatning til de påvirkede
følgeerhverv.

Det fremgår af den politiske aftale indgået den 16. november 2020, at minkavlerne og de meget
minkavlsafhængige følgeerhverv skal behandles , som om der er tale om ekspropriation og ydes  fuld ers tatning,
uanset om der reelt foreligger ekspropriation eller ej.

Det fremgår dog ikke af aftalen, hvad der nærmere skal fors tås  ved fuld ers tatning, herunder i hvilken
udstrækning der ydes  ers tatning for drifts tab, og hvilke leverandører der konkret vil kunne opnå ers tatning.
Dette er ikke fas tlagt, og regeringen har oplys t, at regeringen vil fortsætte forhandlingerne om erstatnings- og
kompensationsmodeller mv. med Folketingets  partier under inddragelse af branchen. Der er fortsat ikke
offentliggjort nogen resultater fra sådanne forhandlinger.

 Tempobonus

Det fremgår af den politiske aftale, at tempobonussen vil blive forhøjet til 30 kr. pr. mink til minkavlere, der havde
aflivet alle mink i besætningen senest den 19. november 2020. Endvidere vil der efter aftalen blive udbetalt en
yderligere bonus  på 10 kr. pr. mink til minkavlere beliggende i Hjørring, Brønders lev, Frederikshavn, T his ted,
Jammerbugt, Vesthimmerland og Læsø kommuner, som havde aflivet alle mink i deres  besætninger senest den
12. november 2020.

Straf  og håndhævelse af  loven



Side  3 / 3

Ifølge lovfors laget skal overtrædelser af loven kunne s traffes  med bøde eller fængsel indtil 6 måneder.

Straffebestemmelserne vil ifølge lovfors laget finde anvendelse fra den 1. december 2020. Da lovfors laget førs t
forventes  at træde i kraft den 10. december 2020, er det vores  klare forventning, at datoen for anvendelsen af
s traffebestemmelserne ændres , således  at minkavlere tidligs t vil kunne s traffes  for ikke at have aflivet mink fra
et tidspunkt, der ligger efter lovfors lagets  ikrafttræden.

Endelig fremgår det af den politiske aftale, at lovfors laget skal ændres , så der kræves  retskendelse, hvis
myndigheder skal have adgang til offentlig og privat ejendom med henblik på håndhævelse af loven. 

 

Hold dig opdateret
Vi har nedsat en task force, der nøje følger udviklingen. Vi holder løbende vores  s ide opdateret med de seneste
informationer. Læs  mere her. 

 

Hotline

Vi har etableret en gratis  hotline, hvor du kan modtage uforpligtende og gratis  indledende rådgivning fra vores
specialis ter.

Kontakt os  på +45 33 34 00 80

https://denmark.dlapiper.com/da/landing/information-til-minkavlere-og-leverandorer
tel:+4533340080

